
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f  Я О <о.2020 п.г.т. Мотыгино №

О внесении дополнений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 21.04.2016 №167-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам 
снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и 
повышения собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды во 
внебюджетном секторе экономики Мотыгинского района» и изменения в 
постановление администрации Мотыгинского района от 10.10.2018 №467-п 
«Об утверждении Порядка взыскания задолженности по неналоговым 
платежам, подлежащим уплате в бюджет муниципального образования 
Мотыгинский район»

В целях оптимизации деятельности администрации Мотыгинского 
района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 21.04.2016 
№167-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам снижения 
неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышения 
собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды во внебюджетном 
секторе экономики Мотыгинского района» (далее -  постановление) внести 
следующие дополнения:

1.1. Дополнить пункт 2.2 приложения №1 к постановлению абзацем 
седьмым следующего содержания:

«-выявление причин возникновения задолженности по неналоговым 
платежам в бюджет муниципального образования Мотыгинский район, в части 
платы за пользование муниципальным имуществом муниципального 
образования Мотыгинский район, а также за пользование земельными 
участками, собственность на которые не разграничена.»;

1.2. Дополнить пункт 2.3 приложения №1 к постановлению абзацем 
десятым следующего содержания:

«-запрашивает в муниципальном казенном учреждении «Служба 
земельно-имущественных отношений Мотыгинского района» список 
физических лиц, организаций, индивидуальных предпринимателей, имеющих 
задолженность по неналоговым платежам в бюджет муниципального 
образования Мотыгинский район.»;

1.3. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.



-  А -
2. В постановление администрации Мотыгинского района от 10.10.2018 

№467-п «Об утверждении Порядка взыскания задолженности по неналоговым 
платежам, подлежащим уплате в бюджет муниципального образования 
Мотыгинский район» (далее -  постановление) внести следующие изменения:

2.1. Пункт 2 постановления признать утратившим силу;
2.2. Пункт 3 постановления признать утратившим силу;
2.3. Пункт 2.1.8 приложения №1 к постановлению изложить в новой 

редакции:
«2.1.8. В случае неисполнения требования об уплате задолженности в 

срок, установленный пунктом 2.1.7 настоящего Порядка, должник по 
инициативе администратора доходов приглашается на заседание Комиссии по 
вопросам снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной 
платы и повышения собираемости платежей в бюджет и внебюджетные фонды 
во внебюджетном секторе экономики Мотыгинского района, утвержденной 
постановлением администрации Мотыгинского района от 21.04.2016 № 167-п.»;

2.4. Приложение №2 к постановлению признать утратившим силу;
2.5. Приложение №3 к постановлению признать утратившим силу;
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и полежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Е.П.Габрат

Логвинова Кристина Викторовна 22-5-26



Приложение к постановлению 
администрации Мотыгинского 
района
f <3.06.<РР2(О№ Z b l - rL

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Мотыгинского района 

№

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости, 
легализации «серой» заработной платы и повышения собираемости платежей в 

бюджет и внебюджетные фонды во внебюджетном секторе экономики
Мотыгинского района

Председатель

Заместитель председателя -

Секретарь

члены комиссии:

первый заместитель Главы 
Мотыгинского района

администрации

начальник
управления
района

Финансово-экономического 
администрации Мотыгинского

ведущии специалист экономического отдела 
Финансово-экономического управления 
администрации Мотыгинского района

представитель Прокуратуры Мотыгинского 
района
(по согласованию)
представитель Мотыгинского
представительства региональной статистики 
(по согласованию)
представитель Мотыгинского
представительства филиала № 7
Г осударственного учреждения
Красноярского регионального отделения 
ФСС РФ (по согласованию) 
представитель КГКУ ЦЗН Мотыгинского 
района
(по согласованию)



-  А  -

- представитель УПФР в Мотыгинском районе 
Красноярского края (по согласованию)

- Главный специалист отдела по управлению 
делами администрации Мотыгинского 
района (юрист)

- начальник экономического отдела
Финансово-экономического управления 
администрации Мотыгинского района

- представитель МРИ ФНС № 9 по
Красноярскому краю (по согласованию)

- представитель ОСП по Мотыгинскому
району УФССП по Красноярскому краю (по
согласованию)

- начальник МКУ «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского 
района» (по согласованию)


